C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 7.689/2017

Autor: Expedito Netto

Data da
Apresentação:

10/11/2017

Ementa: Requer o apensamento da PEC nº 372, de 2017, à PEC nº 308-
A, de 2004, tendo em vista a correlação das matérias tratadas
em ambas as propostas.

Forma de
Apreciação:

Texto
Despacho:

Indefiro o pedido contido no Requerimento n. 7.689/2017, nos
termos do art. 142, parágrafo único, do RICD, visto que as PECs
n. 308/2004 e n. 372/2017 encontram-se em diferentes momentos
processuais, de forma que a PEC n. 308/2004 está pronta para
pauta em Plenário, enquanto a PEC n. 372/2017 ainda aguarda a
análise de admissibilidade pela Comissão de Constituição e
Justiça e de Cidadania. Publique-se. Oficie-se.
.

Em 14/11/2017